CEENS - Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

CEENS - Centro de Ensino
1

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSAS

Edital 02/2020

A Comissão de Bolsas da CPG torna público o resultado final do processo de seleção de
bolsas de Mestrado e Doutorado após análise dos recursos apresentados.

A validade desta seleção será até 30/09/2020.

As listas contêm todos os candidatos que obtiveram classificação. Ao final de cada lista está
publicada, por meio de gráfico, a distribuição de pontuação dos candidatos classificados, em cada
nível.

Será encaminhada, para os candidatos e seus orientadores, a decisão após a análise dos
recursos feita pela Comissão de Bolsas.

 Instruções:

Os candidatos classificados devem aguardar a convocação do Setor de Bolsas do Centro de
Ensino – CEENS, para a concessão das bolsas.

A implementação das bolsas está condicionada à existência de vagas e principalmente à
liberação de recursos pelas entidades de fomento.

É necessário que os candidatos estejam matriculados para a efetivação da concessão das
bolsas. Caso o candidato tenha algum impedimento quando da convocação, será chamado o
próximo da lista de classificação, ficando resguardado o direito a uma nova convocação, em caso
de vaga dentro do período de vigência e nos termos estabelecidos pelo Edital.

CLASSIFICADOS PARA DOUTORADO
(em ordem de classificação)

Class. Nome Centro

1 Leticia Mendes de Oliveira CTR

2 Diego Renan Giglioti Tudela CRPq

3 Maria Elizabeth Mués dos Santos CTR

4 Wanderson Lobato Ferreira CRPQ

5 Daniele Prado dos Reis CERPq

6 Monise Brito Gomes CTR

7 Ricardo Ferreira Ianelli CECON

8 Natalie Costa Rolindo SEGRR

9 Saulo de Toledo Pereira CLA

10 Marcio Martins de Araujo CTR

11 Levy Scalise Maciel CRPq

12 Lucas Nodari Gomes da Silva CEN

13 Diego Eterno de Oliveira Mendonça CECTM

14 Felipe Jaime Dávila CCTM

15 Felipe Ramos Correa GRP

16 Jose Agustin Castilho Lara CCTM

CEENS -
Comissão de Pós

CLASSIFICADOS PARA MESTRADO

Class.

1 Renan Passos Freire

2 Matheus Beani Ormenio

3 Soraia Barbosa de Oliveira

4 Marcio Belloni

5 Giovanni Souza

6 José Oliveira de Almeida Neto

7 Ana Laura Burin

8 Eric William de Souza

9 Paulo Vitor Lopes Rombaldi

10 Tatiane Bernardino de S

11 João Vitor Máximo de Souza Carvalho

12 Leandro de Jesus Ribeiro

13 Danielle Garcia Araujo

14 Stella Kresiak Farneze

15 Andreza Augusta Santana França

16 Thayna Campeol Marinho

17 Gabriel Gomes do Nascimno

18 Guilherme de Castro Barraviera

19 Janio Castro Tavares Ferreira daSilva

20 Sara Tanimoto Sarau

21 Daniel Silva de Mello Carvalho

22 Thomaz Moreira Silva

23 João Paulo da Silva Alves

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

160,0

1 2 3 4

- Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

CEENS - Centro de Ensino
2

CLASSIFICADOS PARA MESTRADO
(em ordem de classificação)

Nome Centro
Renan Passos Freire CEBIO

Matheus Beani Ormenio CEBIO

Soraia Barbosa de Oliveira CEBIO

Marcio Belloni CEN

Giovanni Souza CLA

José Oliveira de Almeida Neto SEGRA/LRA

Ana Laura Burin CEN

Eric William de Souza CETER

Paulo Vitor Lopes Rombaldi CEN

Tatiane Bernardino de S.Carvalho da Silva CEQMA

João Vitor Máximo de Souza Carvalho CMR

Leandro de Jesus Ribeiro CETER

Danielle Garcia Araujo CEQMA

Stella Kresiak Farneze CCTM

Andreza Augusta Santana França SEGRR

Thayna Campeol Marinho CCCH

Gabriel Gomes do Nascimno CMR

Guilherme de Castro Barraviera CCTM

Janio Castro Tavares Ferreira daSilva CRPq

Sara Tanimoto Sarau GMR

Daniel Silva de Mello Carvalho CEENG

Thomaz Moreira Silva S

João Paulo da Silva Alves CETER

5 6 7 8 9 10 11 12

Distribuição das Pontuações
do Edital 02/2020  - Doutorado

Centro
CEBIO

CEBIO

CEBIO

CEN

CLA

SEGRA/LRA

CEN

CETER

CEN

CEQMA

CMR

CETER

CEQMA

CCTM

SEGRR

CCCH

CMR

CCTM

CRPq

GMR

CEENG

S

CETER

13 14 15 16

Distribuição das Pontuações
Doutorado

CEENS -
Comissão de Pós

1,0

11,0

21,0

31,0

41,0

51,0

61,0

71,0

1 2 3 4 5 6 7

- Centro de Ensino
Comissão de Pós-Graduação

CEENS - Centro de Ensino
3

Comissão de Bolsas

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Distribuição das Pontuações
do Edital 02/2020

Comissão de Bolsas – CPG
7 de maio de 2020.

18 19 20 21 22 23

Distribuição das Pontuações
do Edital 02/2020 - Mestrado